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WSTĘP 

Monografia Finansowe i ekologiczne aspekty działalności gospodarczej przygotowana 

została z myślą o aktualnych problemach występujących we współczesnej rzeczywistości 

społeczno-gospodarczej, w jakiej funkcjonują podmioty prowadzące działalność 

wytwórczą. Wspomniana rzeczywistość charakteryzuje się dynamicznymi zmianami 

warunkowanymi procesami mającymi wymiar globalny, a mianowicie integracji oraz 

konieczności respektowania zasad rozwoju zrównoważonego. Nie jest łatwo skorelować 

istotne zagadnienia dotyczące wewnętrznej stabilności gospodarczej i finansowej z 

wymaganiami wynikającymi z przynależności do określonego ugrupowania integracyjnego, 

a ponadto dostosowywać działania różnych sektorów gospodarczych do wymogów 

wynikających z zasad rozwoju zrównoważonego. Autorzy niniejszej monografii podjęli 

próbę sprostania tym wymaganiom w pewnej mierze i skupili swoją uwagę wokół dwu 

zasadniczych kwestii, to jest na aspektach finansowych i aspektach ekologicznych 

działalności gospodarczej. 

Monografia przygotowana jest w dwu częściach, w ramach których zawarte są 

poszczególne opracowania odnoszące się do kwestii finansowych i ekologicznych. 

W części finansowej skupiono uwagę na problematyce stabilności finansowej oraz jej 

uwarunkowaniach. Podkreślono znaczenie audytu wewnętrznego w jednostkach sektora 

finansów publicznych, który odgrywa istotną rolę dla poprawy efektywności gromadzenia i 

wydatkowania środków publicznych. Przygotowano również analizę korzystania ze 

środków budżetowych w uczelni wyższej, ze szczególnym podkreśleniem konieczności 

efektywnej ich alokacji z punktu widzenia ekonomicznego wykorzystania. 

W części poświęconej zagadnieniom ekologicznym mają swoje miejsce opracowania 

traktujące o przemianach w polskiej polityce energetycznej dostosowywanej do zasad 

rozwoju zrównoważonego oraz wymogów Unii Europejskiej.  W tym nurcie przygotowano 

również następną kwestię, a mianowicie możliwość pozyskiwania surowców 

nieenergetycznych z elektroodpadów w Polsce. Problematyka kosztów zewnętrznych dla 

ciężkich pojazdów użytkowych w zależności od spełnianej normy emisji spalin także 

została ujęta w ramach zagadnień poruszanych w tym miejscu. 

Funkcjonowanie przedsiębiorstw w środowisku przyrodniczym i wynikające z ich 

aktywności, konsekwencje dla otoczenia w wymiarze finansowym są bardzo ważnym 

problemem dla współczesnej ekonomii, społeczeństwa i ekologii. Dlatego też te problemy 

zostały zawarte w monografii, podobnie jak kwestia opłat za korzystanie ze środowiska, 

które stanowią element kosztów działalności przedsiębiorstwa. Podjęto także w tej części 

próbę konceptualizacji rozwoju zrównoważonego w raportowaniu oraz partycypacyjnego 

opracowania strategii zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa. 

Interesującym problemem w tej części monografii jest kwestia zarządzania ryzykiem 

w ochronie środowiska, ekonomii, bankowości i ubezpieczeniach. 
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Monografia składa się z opracowań przygotowanych przez wielu Autorów, którym 

należą się podziękowania za włożony wysiłek w jej powstanie. Pragnę też gorąco 

podziękować Recenzentom: Pani prof. dr hab. Marii Nowickiej-Skowron i Pani dr hab. 

Dagmarze Lewickiej, prof. AGH za przyjęcie do recenzji naszej monografii oraz za 

życzliwe i konstruktywne uwagi pozwalające na doprecyzowanie myśli autorów. 

 

Marta Czyż 


